Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ ИМЕНИ А.О.КОВАЛЕВСКОГО РАН»

(ФИЦ ИнБЮМ)

ПРИКАЗ

«03» октября 2023 г.                                             № 111-од

Севастополь

О проведении заседаний диссертационного совета диссертационного совета

24.1.221.01 (Д900.009.01), созданного на базе Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Федерального исследовательского центра «Институт биологии южных

морей имени А.О. Ковалевского РАН» (ФИЦ ИнБЮМ)

в удаленном интерактивном режиме

В соответствии пп. 29 -31 «Положение о присуждении ученых степеней», утвержденное

Постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 № 842 (с изм. 18.03.2023), пп. 22, 23, 51

«Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук», утвержденное Приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 1093 (с изм. 21.16.2023)» на основании

служебной записки председателя диссертационного совета 24.1.221.01 (Д 900.009.01) д.б.н.

Рябушко В.И., на основании заявлений официальных оппонентов д.б.н. Тимофеева М.А., д.б.н.

Карпенко Е.И., к.г.н. Кузьменковой Н.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить проведение заседания диссертационного совета, запланированное на 18

октября 2023 г. в удаленном интерактивном режиме. В заседаниях диссертационного совета

в удаленном интерактивном режиме будут принимать участие члены диссертационного

совета (не более 50% от общей численности членов диссертационного совета), иные лица,

направившие заявление, содержащее согласие на участие в заседаниях диссертационного

совета в удаленном интерактивном режиме;

2. Разрешить участие официального оппонента д.б.н. Тимофеева М.А. в заседании

диссертационного совета 24.1.221.01 (Д900.009.01) по защите диссертационной работы

Гринцова В.А., представленной на соискание ученой степени доктора биологических наук по

специальности 1.5.16 - «гидробиология», которое состоится 18 октября 2023 г. в 10.00, в

удаленном интерактивном режиме.

3. Разрешить участие официальных оппонентов д.б.н. Карпенко Е.И. и к.г.н.

Кузьменковой Н.В. в заседании диссертационного совета 24.1.221.01 (Д900.009.01) по защите

диссертационной работы Параскив А.А., представленной на соискание ученой степени

кандидата биологических наук по специальности 1.5.16 - «гидробиология», которое

состоится 18 октября 2023 г. в 14.00, в удаленном интерактивном режиме.

4. Дать распоряжение отделу информационных технологий и информационной

безопасности обеспечить:

-  аудиовидеосвязь (и ее предварительное тестирование) с участниками заседаний

диссертационного совета, аутентификацию и идентификацию участников заседаний

диссертационного совета в удаленном интерактивном режиме;

- техническое сопровождение участия официальных оппонентов д.б.н. Тимофеева

М.А., д.б.н. Карпенко Е.И., к.г.н. Кузьменковой Н.В. в заседании диссертационного совета в

удаленном интерактивном режиме.

- трансляцию заседаний диссертационного совета по защите диссертаций в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме реального времени;

- для проведения электронного тайного голосования по присуждению ученой степени

в удаленном интерактивном режиме для всех членов диссертационного совета,

принимающих участие в заседании диссертационного совета, использовать систему он-лайн

голосования на блокчейне КриптоВече при условии обеспечения возможности

волеизъявления члена диссертационного совета и формирования данных об итогах

электронного голосования с учетом неизменности сохраняемых результатов волеизъявления

членов диссертационного совета и соблюдения тайны голосования.

- обеспечить доступ членов диссертационного совета к электронному голосованию.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на ученого секретаря диссертационного

совета к.б.н. Поспелову Н.В.

Директор ФИЦ ИнБЮМ                                                                   Р.В. Горбунов